２０２４年４月 9 日

お客様各位

大分自動車学校

教習料金改定のお知らせ

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、大分自動車学校は教習料金について価格改定を実施させていただくこととなりまし

た。各種報道等でご存知のことと思いますが、物価の高騰やエネルギー価格の高騰、為替相場

の変動による影響が長期化していることを背景に、弊校としましては、徹底したコスト削減により教

習料金を据え置いてまいりましたが、事業への影響を企業努力のみで吸収することが困難な状

況となり、価格改定の見直しを実施することとなりました。

皆様には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒、ご理解ご了承賜りますようお願い

申し上げますとともに、今後も皆様のニーズに対応した安心・安全な教習及びサービスのご提供

に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1. 改定実施日

2024 年 5 月 1 日

2. 対象車種

全教習車種

3. 改定価格

新料金表及びホームページ掲載の料金を参照（2024/5/1～）

以上

(Ｒ06.05.01)

初心者
原付/小特

31 (12+19) 26 (10+16) 40,000 14,000 3,000 A 2,950 11,000 850 （税込　306,680円） 4,600円 (税込 311,280円）

22,000円

自動二輪車 29 (10+19) 2 ( 0 + 2) 40,000 14,000 3,000 B 1,100 850 （税込　228,745円） 4,600円 (税込 233,345円）

(税込 24,200円）

19 (0+19) 16 ( 0 +16) 40,000 7,000 3,000 A 2,950 5,500 850 （税込　204,930円） 1,750円 (税込 206,680円）
11,000円

(税込12,100円）

普通車AT限定
準中型5ｔＡＴ限定
中型8ｔＡＴ限定

20,000 7,000 3,000 C 500 （税込　55,550円） 1,400円 (税込 56,950円）
5,000円

(税込5,500円）

普通一種 13 （4＋9） 1 ( 0 + 1) 40,000 14,000 3,000 F 400 （税込　148,280円） 4,400円 (税込 152,680円）

22,000円

普通一種（AT限定） 17 （8＋9） 1 ( 0 + 1) 40,000 14,000 3,000 F 400 （税込　173,800円） 4,400円 (税込 178,200円） (税込 24,200円）

準中型車（5t限定） 20,000 7,000 3,000 C 500 （税込　59,070円） 1,400円 (税込 60,470円）

準中型車
（5t限定AT）

20,000 7,000 3,000 C 500 （税込　84,590円） 1,400円 (税込 85,990円）

普通車・AT普通車・大型車
普通二種・準中型　等 31 (14+17) 1 ( 0 + 1) 20,000 7,000 3,000 E 1,200 (税込 200,200円） 1,750円 （税込 201,950円）

普通二輪車 12 ( 5 + 7) 20,000 7,000 3,000 C 500 (税込 96,910円） 1,750円 （税込 98,660円）

普通車・AT普通車・大型車
普通二種・準中型　等 24 ( 7+17) 1 ( 0 + 1) 20,000 7,000 3,000 E 1,200 (税込 163,240円） 1,750円 （税込 164,990円）

普通二輪車 9 ( 3 + 6) 20,000 7,000 3,000 C 500 (税込 81,070円） 1,750円 （税込 82,820円）

初 心 者 又は
原動機付自転車 19 ( 9+10) 26 (10+16) 20,000 7,000 3,000 D 3,050 5,500 (税込 179,025円） 1,750円 （税込 180,775円）

普通車・AT普通車・大型車
普通二種・準中型　等 17 ( 9 + 8) 1 ( 0 + 1) 20,000 7,000 3,000 E 1,200 (税込 107,580円） 1,750円 （税込 109,330円）

5,000円

初 心 者 又は
原動機付自転車 15 ( 5+10) 26 (10+16) 20,000 7,000 3,000 D 3,050 5,500 (税込 162,305円） 1,750円 （税込 164,055円） (税込 5,500円）

普通車・AT普通車・大型車
普通二種・準中型　等 13 ( 5 + 8) 1 ( 0 + 1) 20,000 7,000 3,000 E 1,200 (税込 90,860円） 1,750円 （税込 92,610円）

初 心 者 又は
原動機付自転車 12 ( 6 + 6) 26 (10+16) 20,000 7,000 3,000 D 3,050 5,500 (税込 149,765円） 1,750円 （税込 151,515円）

普通車・AT普通車・大型車
普通二種・準中型　等 10 ( 5 + 5) 1 ( 0 + 1) 20,000 7,000 3,000 E 1,200 (税込 78,320円） 1,750円 （税込 80,070円）

初 心 者 又は
原動機付自転車 9 ( 3 + 6) 26 (10+16) 20,000 7,000 3,000 D 3,050 5,500 (税込 137,225円） 1,750円 （税込 138,975円）

普通車・AT普通車・大型車
普通二種・準中型　等 8 ( 3 + 5) 1 ( 0 + 1) 20,000 7,000 3,000 E 1,200 (税込 69,960円） 1,750円 （税込 71,710円）

普通車・準中型
中型車・大型車

6 ( 3+ 3) 39,000 7,000 3,000 Ｃ 500 (税込 113,850円） 1,750円 （税込 115,600円）

普通・大型二輪車 10 ( 5+ 5) 39,000 7,000 3,000 Ｃ 500 (税込 153,450円） 1,750円 （税込 155,200円）
18,000円

(税込19,800円）

初心者 12 ( 6+ 6) 22 (10+12) 39,000 7,000 3,000 1,900 5,500 (税込 229,240円） 1,750円 （税込 230,990円）

普通車・準中型
中型車・大型車

12 ( 5+ 7) 39,000 7,000 3,000 Ｃ 500 (税込 179,850円） 1,750円 （税込 181,600円）
18,000円

(税込19,800円）

＊上記の技能最短時限を超えますと延長料金が必要となります。

B C E

○ ○ ○ 準中型自動車

○ ○ 1,700

1,150

1,550

○ ○ 4,400円

¥1,100 ¥500 ¥1,200

現有免許の種類
教習時間

入学金
授業料

受験料
適性
検査

教材費
効果
測定

高速
教習料 総 額（昼間生）

申請料等
（非課税）

教習を修了し卒業をして運転免許
を申請するために必要な料金の総額 夜間料

技能最短時限 学　科 技　能 学　科

普通車仮免許
5t限定仮免許
８ｔ限定仮免許

95,000 32,000 186,300円 188,050円

283,400円

212,550円

普通自動車
AT限定解除 4 免　除 20,000

普
通
自
動
車

155,000 52,000 278,800円

145,000 4,000 207,950円

夜間料
技能最短時限 学　科 技　能 学　科

50,500円 51,900円

現有免許の種類
教習時間

入学金
授業料

受験料
適性
検査

教材費
効果
測定

2,000 158,000円 162,400円

75,400 2,000 134,800円 139,200円

98,600

高速
教習料 総 額（昼間生）

申請料等
（非課税）

教習を修了し卒業をして運転免許
を申請するために必要な料金の総額

55,100円
5,000円

(税込5,500円）

8 免　除 46,400 76,900円 78,300円

5ｔ限定
準中型

限定解除

4 免　除 23,200 53,700円

教材費
効果
測定 総 額（昼間生） 申請料等

（非課税）
教習を修了し卒業をして運転免許

を申請するために必要な料金の総額 夜間料現有免許の種類
教習時間

入学金
授業料

受験料
適性
検査技能最短時限 学　科 技　能 学　科

148,400円 150,150円

免　除 43,200 73,700円

148,800 2,000 182,000円 183,750円

免　除 57,600 88,100円

75,450円

大
型
二
輪
車

99,550円

A
T
限
定

57,000 52,000 147,550円 149,300円

49,400 2,000 82,600円 84,350円

普
通
二
輪
車

72,200 52,000 162,750円 164,500円

64,600 2,000 97,800円

89,850円

A
T
限
定

115,200 2,000

小
型
二
輪
車

45,600 52,000 136,150円 137,900円

38,000 2,000 71,200円 72,950円

A
T
限
定

34,200 52,000 124,750円 126,500円

30,400 2,000 63,600円 65,350円

139,500円 141,250円

教材費
効果
測定 総 額（昼間生）

申請料等
（非課税）

教習を修了し卒業をして運転免許
を申請するために必要な料金の総額 夜間料現有免許の種類

教習時間
入学金

授業料
受験料

適性
検査技能最短時限 学　科 技　能 学　科

165,250円

延長料金
準中型自動車

5,800円

１時限 (税込 6,380円）

108,000 44,000 208,400円 210,150円

けん引 免　除 114,000 163,500円

大型
特殊

54,000 103,500円 105,250円

免　除 90,000

■申請料等（大分県公安委員会に運転免許試験を受ける場合に受験者本人が支払う手数料）

(税込 5,500円） 教習手帳 ¥400 ○ ○ 普通自動車 自動二輪/大特/けん引 限定解除
普 通 自 動 車

5,000円 教材セット A D

(税込 5,280円） 学科教本(統合版） ¥900 ○ ○ 仮免許証交付手数料

4,800円 運転教本 ¥700 ○ ○

1,150

普通自動二輪車
3,800円 応急救護処置 ¥450 ○ ○ 本免許学科試験受験手数料

大型自動二輪車

1,750

仮免許試験受験手数料 1,700

1,750

(税込 4,180円） 学科問題集 ¥500 ○ ○ 限定解除手数料 1,400

けん引自動車
9,500円

(税込 10,450円）

1,750円 1,400円
(税込 4,180円） 小　　　　計 ¥2,950 ¥3,050

小型限定二輪車
3,800円 検定コース図 ¥100 ○ 計 4,600円

大型特殊車
9,000円

(税込 9,900円）

準
中
型
自
動
車

(

A
T
限
定

）

免　除

＊途中退校（退校・転校）の場合は、当社規定により残金の清算をいたします。

夜間料

*入校時に証明写真が、必要になります。

（3×2.4cm無帽・教習科目により、必要な枚数は異なります）

○当校でも撮影できます。（税込 660円）

＊普通車・準中型教習課程で、原付以上の免許をお持ちでない方は、 任意で原付講習を対応いたします。（２時限 4,400円）

＊普通車・準中型教習課程での、「高速教習」は基本的に実車で行います。高速道路の状況によりシミュレーターで対応する場合もあります

技能教習を、17時以降も受ける場合は、夜間料が必要になります。

技能教習を、17時以降も受ける場合は、夜間料が必要になります。
（学科教習は、昼間生でも終日受講できます。）

技能受講可能時間
（９：００～１７：００まで）

技能受講可能時間
（９：００～１７：００まで）

技能受講可能時間
（９：００～１７：００まで）

技能受講可能時間
（９：００～１７：００まで）

技能教習を、17時以降も受ける場合は、夜間料が必要になります。
（学科教習は、昼間生でも終日受講できます。）

(Ｒ06.05.01)

中型一種又は中型二種 14 （5＋9） 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 217,360円） 4,400円 202,000円 (税込 221,760円）

中型一種（８ｔ限定）
又は中型二種（８ｔ限定） 20 （8＋12） 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 283,360円） 4,400円 262,000円 (税込 287,760円）

準中型免許 23 （10＋13） 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 316,360円） 4,400円 292,000円 (税込 320,760円）
22,000円

　準中型5ｔ限定 26 （11＋15） 1 ( 0 + 1) 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 351,560円） 4,400円 324,000円 (税込 355,960円） (税込 24,200円）

　普通一種 30 （12＋18） 1 ( 0 + 1) 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 395,560円） 4,400円 364,000円 (税込 399,960円）

　普通二種　又は
　準中型５ｔ中型二種 26 （12＋14） 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 349,360円） 4,400円 322,000円 (税込 353,760円）

審査 「自衛隊用自動車に限る」 30,000 7,000 3,000 B 500 (税込 110,550円） 1,400円 101,900円 (税込 111,950円）
5,000円

準中型免許 9 ( 5＋4) 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 130,680円） 4,400円 123,200円 (税込 135,080円）

準中型車（5t限定） 11 ( 5＋6) 1 (0＋1) 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 147,840円） 4,400円 138,800円 (税込 152,240円）

準中型車（5t限定AT） 15 ( 9＋6) 1 (0＋1) 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 177,760円） 4,400円 166,000円 (税込 182,160円） 22,000円

　普通一種 15 ( 7＋8) 1 (0＋1) 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 177,760円） 4,400円 166,000円 (税込 182,160円） (税込 24,200円）

　普通一種（AT限定） 19 ( 11＋8) 1 (0＋1) 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 207,680円） 4,400円 193,200円 (税込 212,080円）

　普通二種 11 （7＋4） 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 145,640円） 4,400円 136,800円 (税込 150,040円）

　普通二種（AT限定） 15 （11＋4） 40,000 14,000 3,000 A 600 (税込 175,560円） 4,400円 164,000円 (税込 179,960円）

８ｔ限定中型一種 20,000 7,000 3,000 B 500 (税込 70,950円） 1,400円 65,900円 (税込 72,350円）
5,000円

８ｔ限定AT中型一種 20,000 7,000 3,000 B 500 (税込 100,870円） 1,400円 93,100円 (税込 102,270円）
8,000円

大型一種 18 （8＋10） 19 （7＋12） 50,000 7,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 313,170円） 1,700円 286,400円 (税込 314,870円）

中型一種 24 （10＋14） 19 （7＋12） 50,000 14,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 386,870円） 4,550円 356,250円 (税込 391,420円）

　中型一種（８ｔ限定） 29 （12＋17） 19 （7＋12） 50,000 14,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 441,870円） 4,550円 406,250円 (税込 446,420円）

準中型免許 30 （13＋17） 19 （7＋12） 50,000 14,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 452,870円） 4,550円 416,250円 (税込 457,420円）
22,000円

　普通一種又は
　準中型５ｔ限定 34 （15＋19） 19 （7＋12） 50,000 14,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 496,870円） 4,550円 456,250円 (税込 501,420円） (税込 24,200円）

中型二種 14 （5＋9） 50,000 14,000 2,500 D 700 (税込 227,920円） 4,550円 211,750円 (税込 232,470円）

　中型二種(８ｔ限定） 20 （8＋12） 50,000 14,000 2,500 D 700 (税込 293,920円） 4,550円 271,750円 (税込 298,470円）

準中型５ｔ限定中型二種 26 （12＋14） 50,000 14,000 2,500 D 700 (税込 359,920円） 4,550円 331,750円 (税込 364,470円）

　普通二種 29 （15＋14） 50,000 14,000 2,500 D 700 (税込 392,920円） 4,550円 361,750円 (税込 397,470円）

大型一種又は中型一種 18 （8＋10） 19 （7＋12） 50,000 7,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 263,670円） 1,700円 241,400円 (税込 265,370円）

　中型一種（８ｔ限定） 23 （10＋13） 19 （7＋12） 50,000 14,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 312,620円） 3,100円 287,300円 (税込 315,720円）
22,000円

　普通一種又は
　準中型５ｔ限定 28 （12＋16） 19 （7＋12） 50,000 14,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 353,870円） 4,550円 326,250円 (税込 358,420円） (税込 24,200円）

　普通二種 11 （7＋4） 50,000 14,000 2,500 D 700 (税込 164,670円） 4,550円 154,250円 (税込 169,220円）

８ｔ限定中型二種 30,000 7,000 2,500 B 500 (税込 85,250円） 1,400円 78,900円 (税込 86,650円）
5,000円

８ｔ限定AT中型二種 30,000 7,000 2,500 B 500 (税込 118,250円） 1,400円 108,900円 (税込 119,650円）
8,000円

8t限定中型・５ｔ限定準中型

中型一種・大型一種 18 (8+10) 19 (7+12) 40,000 7,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 203,170円） 1,700円 186,400円 (税込 204,870円）
18,000円

普通車・普通AT限定 21 (8+13) 19 (7+12) 40,000 7,000 2,500 C 3,200 4,000 (税込 219,670円） 1,700円 201,400円 (税込 221,370円） (税込 19,800円）

普通二種AT限定
中型8ｔＡＴ限定二種 20,000 7,000 2,500 B 500 (税込 55,000円） 1,400円 51,400円 (税込 56,400円）

5,000円

年齢課程・経験課程 31 (11+20) 5 ( 2 + 3 ) 40,000 3,000 (税込 230,010円） 20,000 229,100円 (税込 252,010円）

経験課程 27 (9+18) 2 ( 0 + 2 ) 30,000 (税込 187,110円） 15,000 185,100円 (税込 203,610円）

年齢課程 4 (2+2) 3 ( 2 + 1) 10,000 3,000 (税込 44,110円） 5,000  45,100円 (税込 49,610円）

A B D E

○ ○ ○ ○

○

○ ○

○

○

○

¥600 ¥500 ¥700 ¥1,900

現有免許の種類
教 習 時 限

入学金
授 業 料

受験料  適性検査 教材費
効果
測定 総　額 申請料等

(非課税)

 教習を修了し卒業をして運転免許
を申請するために必要な料金の総額 夜間料

技能最短時間 学　科 技　能 学　科

大
型
一
種

免　除 140,000 197,600円
免　除 200,000 257,600円
免　除

300,000 2,000 359,600円
免　除 260,000 317,600円

230,000 287,600円

260,000 2,000 319,600円

6 免　除 60,000 100,500円

中
型
一
種

免　除 61,200 118,800円

102,000 2,000 161,600円

129,200 2,000 188,800円

74,800 2,000 134,400円

102,000 2,000 161,600円

9 免　除 61,200

免　除 74,800 132,400円
免　除 102,000 159,600円

38,000 401,700円

300,000 38,000 411,700円

340,000 38,000 451,700円

91,700円
＊「８ｔ限定中型一種免許・準中型免許・普通免許」所有の方が「大型一種免許」を取得される場合は中型免許を取得して、大型免許の教習に入校された方が、継続割引等により割安になります。（右下の表、参照）

大
型
二
種

180,000 38,000 284,700円

240,000 38,000 351,700円

290,000

限
定
解
除

８
ト
ン

5 免　除 34,000 64,500円

免　除 260,000 327,200円
免　除 290,000 357,200円

免　除 140,000 207,200円
免　除 200,000 267,200円

中
型
二
種

135,000 38,000 239,700円

172,500 38,000 284,200円

210,000 38,000 321,700円

82,500 149,700円

50,000円

90,000 38,000 184,700円

105,000 38,000 199,700円

限
定
解
除

８
ト
ン

5 免　除 37,500 77,500円

１時限 (税込 11,000円） 教習手帳 ¥400 ○

＊上記の技能最短時限を超えますと
　延長料金が必要となります。

継続入校・同時入校の場合の料金（昼間生料金）　申請料込
＊入学金の割引等によりお得です。

延長料金
大型自動車

10,000円 教　　材　　費 C 中型限定解除→大型一種免許
（中型解除卒業後、6か月

　　　　以内に大型入所の場合）

244,900円

○

中型二種
7,500円 安全運転の知識（二種） ¥550 ○

中型一種（普通持ち）→大型一種
（中型一種卒業後、６か月以内に大型入所）

325,000円
大型二種

10,000円 検定コース図B ¥200

(税込 11,000円） 学科教本（二種） ¥1,000

中型自動車
6,800円 学科教本（一種） ¥900

(税込 7,480円） 検定コース図A ¥100

中型一種（5ｔ限定持ち）→大型一種
（中型一種卒業後、６か月以内に大型入所）

297,800円
(税込 8,250円） 応急救護処置（二種） ¥450 ○

228,500円
(税込 5,500円） 二種問題集 ¥500 ○

¥500 普通二輪（普通免許所持）→ 大型二輪車
(普自二卒業後６ヵ月以内に大自二入所）

大型一種・中型一種 大型二種・中型二種 普通二種 限定解除

普通二種
5,000円 二種教習資料 ¥300 ○

大型特殊 + けん引免許

本免許学科試験受験手数料 1,550 1,700 1,700

166,400円
小　　　　　計 ¥3,200

ＡＴ普通自動車　+　普通自動二輪車 367,550円

仮免許証交付手数料 1,150 1,150

仮免許試験受験手数料 1,700 1,700

一種問題集

現有免許の種類
学　科

計 4,400円 4,550円 1,700円 1,400円

限定解除手数料

技　能 学　科

A
T
限
定

普
通
二
種

9 免　除 67,500 107,500円

免　除

受
験
資
格

特
例
教
習

教 習 時 限
入学金  適性検査 教材費

技能時間 学　科 技　能

夜間料
教 習 時 限 授 業 料

教材費 総　額  教習を修了し卒業をして運転免許
を申請するために必要な料金の総額技能最短時間

申請料等
(非課税)

受験料  適性検査
効果
測定

入学金

普通第二種
AT限定解除 4 免　除 20,000

40,100円

■申請料等（大分県公安委員会に運転免許試験を受ける場合に受験者本人が支払う手数料）

＊途中退校（退校・転校）の場合は、当社規定により残金の清算をいたします。

　　総　額（昼間生） 夜間料 総 額（夜間生）

155,000

135,000

20,000

授 業 料
学　科

10,000

4,000

6,000

1,100

1,100

1,100

209,100円

170,100円

特例課程

1,400

*入校時に証明写真が、必要になります。

（3×2.4cm無帽・教習科目により４枚か3枚必要）
○当校でも撮影できます。（税込 660円）

AT限定

を除く

AT限定を除く

AT限定を除く

AT限定

を除く

AT限定

を除く

AT限定

を除く

AT限定を除く

AT限定を除く

AT限定を除く

(税込5,500円）

(税込5,500円）

(税込8,800円）

(税込5,500円）

(税込8,800円）

(税込5,500円）

技
能
教
習
を
、
1
7
時
以
降
も
受
け
る
場
合
は
、

夜
間
料
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

（
学
科
教
習
は
、
昼
間
生
で
も
終
日
受
講
で
き
ま
す
。
）

AT限定

を除く

AT限定

を除く

（税込２６８，８１０円）

（税込３５６，６２０円）

（税込３２６，７００円）

（税込２５１，０００円）

（税込１８２，６９０円）

（税込４０３，６７０円）

技能受講可能時間
（９：００～１７：００まで）

技能受講可能時間
（９：００～１７：００まで）

技能受講可能時間
（９：００～１７：００まで）